REQUERIMENTO N.º , DE 2013.

(Do Deputado Camilo Cola)

“Requer A Inclusão na Pauta
da Ordem do Dia dos
Projetos de Lei n° 001/2007,
4434/2008 e 3299/2008”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Artigo 114,
inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados a Inclusão na
Ordem do Dia Dos Projetos de Lei n° 001 de 2007, dispõe sobre o valor do
salário mínimo a partir de 2007 e estabelece diretrizes para a sua política de
valorização de 2008 a 2023, 4434 de 2008, dispõe sobre o reajuste dos
benefícios mantidos pelo regime geral de previdência social e o índice de
correção previdenciária e 3299/2008, que altera o art. 29 da Lei nº 8.213, de 24
de julho de 1991, e revoga os arts. 3º, 5º, 6º e 7º da Lei nº 9.876, de 26 de
novembro de 1999, modificando a forma de cálculo dos benefícios da
Previdência Social, providência motivada pela manifestação do cidadão
Deuvair Ferreira, representante do movimento Brasil Dignidade.

Sala das Sessões, em  03 de setembro de 2013.

Deputado Camilo Cola

PMDB/ES